2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07.05.2025

№ 308

О прекращении действия
публичного сервитута

На основании статьи 48 Земельного кодекса Российской Федерации, Порядка установления публичных сервитутов в городе Перми, утвержденного решением Пермской городской Думы от 18 декабря 2012 г. № 284, заявления администрации Свердловского района города Перми от 17 апреля 2025 г.
№ 059-39-01-29/3-228
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Прекратить публичный сервитут, установленный постановлением администрации города Перми от 24 сентября 2024 г. № 790 «Об установлении публичного сервитута в целях обеспечения прохода на земельных участках (землях)
в Свердловском районе города Перми».
2. Признать утратившим силу постановление администрации города Перми от 24 сентября 2024 г. № 790 «Об установлении публичного сервитута в целях обеспечения прохода на земельных участках (землях) в Свердловском районе города Перми».
3. Департаменту земельных отношений администрации города Перми обеспечить направление копии настоящего постановления в течение 5 рабочих дней со дня официального опубликования:
3.1. в федеральный орган исполнительной власти, осуществляющий государственный кадастровый учет и государственную регистрацию прав, в порядке, установленном действующим законодательством;
3.2. инициатору прекращения публичного сервитута – администрации Свердловского района города Перми;
3.3. собственнику земельных участков с кадастровыми номерами 59:01:4410744:1624, 59:01:4410744:1581 – Евстигнееву Дмитрию Константиновичу;
3.4. собственнику земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410744:1590 – обществу с ограниченной ответственностью «Развитие59»;
3.5. собственнику земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410744:1585 – обществу с ограниченной ответственностью «ЮНИРЕСТ»;
3.6. землепользователю земельного участка с кадастровым
номером 59:01:0000000:670 и земельного участка с кадастровым номером 59:01:4410744:1, входящего в единое землепользование с кадастровым номером 59:01:0000000:486, – муниципальному казенному учреждению «Пермблагоустройство»;
3.7. обществу с ограниченной ответственностью «Управляющая компания Пермская индустрия качества» (ИНН: 5904342536), осуществляющему управление многоквартирным домом, расположенным по адресу: край Пермский,
г. Пермь, ул. Героев Хасана, д. 32, на земельном участке с кадастровым номером 59:01:4410744:43;
3.8. департаменту градостроительства и архитектуры администрации города Перми для размещения настоящего постановления в государственной информационной системе обеспечения градостроительной деятельности с функциями автоматизированной информационно-аналитической поддержки осуществления полномочий в области градостроительной деятельности Пермского края.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
5. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
6. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Синева А.В.

Глава города Перми                                                                                     Э.О. Соснин

image1.png